２０２２年６月吉日
九州エッサムファミリー会 会員各位

株式会社 エッサム

会計事務所の業務効率化セミナー開催のご案内

「税理士制度の見直しと電帳法で加速する電子化への対応」

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、下記の通り会計事務所の業務効率化セミナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。令和４

年度税制改正における税理士制度の見直しや電子取引データの保存方法など、会計事務所の業務効率化に

ついてご紹介いたします。                     敬具
記

日    時 ： ２０２２年７月４日（月）   午前の部：１０時３０分 ～ １１時３０分 （６０分）

午後の部：１５時００分 ～ １６時００分 （６０分）

      ※業務効率化セミナーの概要

・令和４年度『税理士制度の見直し』の概要について

・『改正電子帳簿保存法』で何が変わる？

・電子取引のデータ保存の義務化と２年間の宥恕措置

・電子データの保存・管理方法のご紹介

・働き方の多様化への対応、税理士業務の効率化

      ※会場展示 １０時～１７時まで下記商品を常時ご覧いただけます。

         ・クラウドデータ管理サービス「スマート・ストレージ」
    －電子帳簿保存法対応！社内のデータ共有やテレワークにも

         ・次世代ミーティングボード「ＭＡＸＨＵＢ」
      －ホワイトボード、ＷＥＢ会議、プレゼンテーションの１台３役

         ・頭と体を活性化させる椅子「コクヨ ing」
            －座面が360°あらゆる方向に揺れ動き、座った人の動きに追随する

会    場 ： 電気ビル 共創館 3階 カンファレンスＣ（中会議室）

         〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2－1－82
【地下鉄】七隈線「渡辺通」駅 電気ビル本館 B2 直結
【電 車】西鉄薬院駅より徒歩 7 分
【バ ス】渡辺通 1 丁目降車すぐ（JR 博多駅バス停 A より乗車）

定  員 ： 各 ３０ 名 （無料）
以上

  お申込み・お問合せ先：株式会社エッサム 福岡営業所
                          電  話：０９２－７１４－７６３１

業務効率化セミナー  ご来場申込書 （６月２７日〆切）
  株式会社エッサム 福岡営業所 行   ＦＡＸ ０９２－７１４－７６９１
 貴事務所名

ご来場時間     午前の部    午後の部     会場展示のみ  ご来場者数           名様

 ご来場者名

 ご住所

 ＴＥＬ  ＦＡＸ